ニュースレポート

令和６年１０月３日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立御崎小学校

タイトル  見つけよう！御崎の海のたからもの

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

① アマモ種まき体験、

② 貝殻標本づくり、ゲストティーチャー講話

（環境体験事業）

日  時

① 令和６年 10 月２４日（木） 9 時～12 時（アマモ種付け）

② 令和６年 10 月３１日（木） ８時～1０時

（貝殻標本づくり・ゲストティーチャーにおける生物多様性の話）

場所・住所

① ひなせうみラボ（令和６年 10 月２４日（木））

岡山県備前市日生町日生 3518-5

② 赤穂市立御崎小学校（令和６年 10 月３１日（木））

兵庫県赤穂市朝日町３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市立御崎小学校では、３年生の取組として、１年間にわたって計画的な環境体験学習を行い、御崎

の海への関心を高めるとともに、海の環境保全に取り組んでいます。

今年度は昨年度と同様に、７月にボランティアのダイバーの指導の下、素潜りでの観察を行いました。海

の中の魚や貝、海草などの観察等、海中の様子をマスクで見る体験は初めてで、子ども達は多くの学びを

得ていました。

１０月２４日（木）は「アマモ」についての体験学習を行います。アマモの生育に努め、里海づくりを継続し

ている日生町の「ひなせうみラボ」で、アマモの種まき体験を行います。この体験を通して、御崎の海にも、

生物多様性にとってかけがえのない存在の「アマモ」があること、その豊かな環境を育み、守ることの大切

さを学習します。

１０月３１日（木）は７月の環境体験学習時に採取した貝殻の標本を児童が作成します。その後、ゲストテ

ィーチャーの三島さんより、生物多様性についてのお話をお聞きします。

これらの御崎地区の特色を生かした活動を通して、子ども達が生き物の命の尊さを感じ、豊かな心を培

ってくれればと願っています。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立御崎小学校

担当者名：校長 清水

電 話：０７９１－４２－２２７８

F A X：０７９１－４２－２２７３

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（有） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市